
 

 

CCCComune di 

 

MMMMONTAGNAREALE 

98060 Provincia di MESSINA 
 

AREA SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  

(Det. Sind. N.12 del 11-03-2005) 

N. 242       DEL 30-06-2011.  
 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE ALL’ECONOMO COMUNALE DELLA SOMMA DI €.221,10 

PER VERSAMENTO DI €.220,00 DA EFFETTUARE SUL C.C.P. N.3988 

INTESTATO ALLA SEZIONE DI TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO, 

BANCA D’ITALIA: MESSINA, QUALE COSTO DI N.500 STAMPATI CARTE 

D’IDENTITA’ DA PRELEVARE PRESSO LA PREFETTURA – UFFICIO 

TERRITORIALE DEL GOVERNO DI MESSINA, PIU’ €.1,10 PER SPESE 

POSTALI..== 
 

IL SINDACO, RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 
 

RILEVATA l’urgenza di provvedere per il prelievo di n.500 stampati Carte d’Identità, stock minimo 

consentito, presso il competente Ufficio della Prefettura, U.T.G., di Messina, essendone rimaste della 

precedente fornitura solo alcune unità; 

VISTA la nota n.12663/09 Area II del 21-04-2009 con la quale la Prefettura, U.T.G. di Messina comunica 

che il Ministero dell’Interno con telex n.4012 del 02-04-2009 porta a conoscenza che il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, con Circ. prot. n.16560 del 03-03-2009, ha fatto presente che il costo unitario 

degli stampati delle Carte d’Identità è di €.0,44 e quello di uno stock minimo di 500 esemplari è di €.220,00; 

VISTO che per il detto prelievo l’Economo Comunale deve versare la somma di €.220,00 sul C.C.P. n.3988 

intestato alla sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato, Banca d’Italia, Messina, con causale: “Ritiro 

di n.500 Carte d’Identità”; 

VISTO che l’imputazione della spesa per l’importo sopra riportato, più €.1,10 per tassa postale, è prevista al 

Titolo 1, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 2 del Bilancio 2011; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

D E T E R M I N A 

1) DI ANTICIPARE all’Economo Comunale, Rag. Giovanni Sidoti, la somma di €.221,10, di cui €.220,00 

da versare, a cura dello stesso Economo, alla sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato, Banca 

d’Italia, Messina, con accreditamento sul C.C.P. n.3988 intestato alla stessa e con causale: “Ritiro di 

n.500 Carte d’Identità”, quale costo di n.500 esemplari Carte d’Identità da prelevare presso il competente 

Ufficio della Prefettura U.T.G. di Messina ed €.1,10 per spese postali; 

2) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento per l’importo 

complessivo di €.221,10, di cui €.220,00 per costo stampati C.I. ed €.1,10 per tassa postale, intestato 

all’Economo Comunale, quale somma occorrente per il versamento da eseguire a cura del medesimo 

Economo come detto al punto 1); 

DI IMPUTARE la relativa spesa al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 2 del Bilancio 2011; 
 

IL SINDACO 
RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

(F.to Ing. SIDOTI Anna) 

 

________________________________________ 



 

 

 

 

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal ___ - ___ - ______ 

al ___ - ___ - ______. 

 

Montagnareale, lì ___ - ___ - ______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

________________________________________ 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA DEL RESPONSABILE DI____________________________ 
 

 

IL RESPONSABILE del servizio interessato, ai sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 1, lett. “i” (art.53 

Legge n.142/90) della L.R. n.48/91, modificato dall’art.12 della L.R. n.30 del 23/12/2000; 

verificata la correttezza dell’istruttoria svolta; 

 

esprime parere: favorevole; 

 

in ordine alla regolarità tecnica della determinazione ante riportata. 

Data ___ -- ___ -- ______; 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 

 
F.to Sidoti Giovanni 

 

   

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 
il responsabile di ragioneria, ai sensi dell’art.53 della Legge n.142/90, recepito dell’art.1, comma 1, lett. “i” della L.R. 
n.48/91, modificato dall’art.12 della L.R. n.30 del 23-12-2000;, 

 

esprime parere: favorevole; 

 

in ordine alla regolarità contabile sulla determinazione ante riportata. 

Data 27 -- 06 -- 2011; 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 

 
F.to Nunzio Pontillo 

 

   

 


